08/06/2018 :: SEI / IFTO - 0378876 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=429313&infra_sistem… 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TOCANTINS
CAMPUS  COLINAS DO TOCANTINS

EDITAL N.º 14/2018/CTO/REI/IFTO, DE 17 DE MAIO DE 2018.
PROCESSO SELETIVO PARA CONTRATAÇÃO DE PROFESSOR SUBSTITUTO DA

ÁREA DE ENGENHARIA AGRONÔMICA
RESULTADO PRELIMINAR

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS COLINAS DO TOCANTINS, DO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TOCANTINS, nomeada pela Portaria nº 616/2018/REITORIA/IFTO, de 25 de maio de 2018,
publicada no Diário Oficial da União de 29 de maio de 2018, seção 2, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Preliminar do EDITAL N.º
14/2018/CTO/REI/IFTO, de 17 de maio de 2018, que trata do Processo Seletivo para seleção
de Professor Substituto da área de Engenharia Agronômica no Campus Colinas do Tocantins,
do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Tocantins, em conformidade com o
disposto a seguir.

1. Do Resultado Preliminar:

Ordem Candidatos Desempenho
Didático Títulos Total Situação

1º Raimundo Filho Freire de Brito 8.75 7,0 15,75 Aprovado
2º Marina Mouzinho Carvalho 7,71 6,0 13,71 Classificada
3º Soraya Freitas Silva 7,01 3,0 10,01 Classificada
4º Cristiely Maria de Sousa Alves

de Oliveira 6,15 2,0 8,15 Classificada
5º Denise Ferreira Chaves 6,30 0,0 6,30 Classificada
6° Marcos Paulo de Oliveira

Martins 6,12 0,0 6,12 Desclassificado segundo o item
6.3.1 do edital

7º Kellen Kiara Barros Milhomens 5,83 - - Desclassificada segundo item
6.2.6 do edital

8º Marciane Cristina Dotto 5,7 - - Desclassificada segundo item
6.2.6 do edital

9° Kleycianne Ribeiro Marques 5,6 - - Desclassificada segundo o item
6.2.6 do edital

10° Antonio Carlos Martins dos
Santos 5,53 - - Desclassificado segundo o item

6.2.6 do edital
11° Raildo de Sousa Pereira 4,45 - - Desclassificado segundo o item

6.2.6 do edital
12°  Cibelle Christine Brito Ferreira 2,14 - - Desclassificada segundo o item

6.2.6 do edital
- Alex Junior da Silva Santos - - - Não compareceu
- Antonia de Lima da Silva - - - Não compareceu
- Silas Timoteo da Silva Santos - - - Não compareceu
- Jairo Roberto Mendonça Lyra - - - Não compareceu
- José Candeia da Silva Neto - - - Não compareceu
- Kelson Fiuca de Souza - - - Não compareceu
- Leopoldo Oliveira de Lima - - - Não compareceu
- Leyza de Souza Rodrigues - - - Não compareceu
- Thátyla Carla Oliveira de Sousa - - - Não compareceu
- Paulo Juarez Rodrigues Neves - - - Não compareceu

 Colinas do Tocantins, 8 de junho de 2018.

08/06/2018 :: SEI / IFTO - 0378876 - Etapas do Edital ::

https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=429313&infra_sistem… 2/2

Rejane Marinho de Sousa

Diretora-geral pro tempore substituta Campus Colinas do Tocantins

Documento assinado eletronicamente por Rejane Marinho de Sousa, Diretora-
geral Substituta, em 08/06/2018, às 11:12, conforme horário oficial de Brasília,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0378876 e o código CRC EFF32131.

AV. Bernado Sayão, Lote 29B, Setor Santa Maria
Acesso a Frigorífico - Chácara Raio de Sol
CEP 77.760-000      Colinas do Tocantins - TO
(63) 99972-2908
colinas.ifto.edu.br - colinas@ifto.edu.br

Referência: Processo nº 23725.013805/2018-81 SEI nº 0378876

https://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifto.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0